
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39 

с.Новоселовка                                                             

17.05.2023 

О переоценке кадастровой стоимости земельных участков, 

включенных в состав имущества муниципальной казны 

муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района  Республики Крым 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района  Республики 

Крым, в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 30.08.2011 года № 424 "Об утверждении порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества", «Положением о порядке 

формирования муниципальной казны Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района  Республики Крым, управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым 

использованием», утвержденным решением 10-ой сессии Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 02 созыва от 07.10.2020 № 46/20, Инструкцией 

по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов российской 

Федерации от 01.12.2010 года № 157н, администрация Новоселовского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Произвести переоценку кадастровой стоимости земельных участков, включенных в 

состав имущества муниципальной казны муниципального образования Новоселовское  

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (Приложение № 1). 

2. Внести в реестр муниципального имущества муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

изменения об имуществе муниципальной казны, согласно пункта 1 данного 

постановления. 

3. Обеспечить отражение в учете измененных сведений об имуществе муниципальной 

казны, согласно пункта 1 данного постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной странице 

муниципального образования Симферопольский район на портале Правительства 

Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. 

Новоселовское сельское поселение». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить заведующую сектором 

Кучеренко О.В. 

 

 

 

Глава администрации Новоселовского 

сельского поселения        Р.Г. Ипатов 

 



 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Новоселовского сельского поселения 

от 17.05.2023 № 39 

 
земельных участков, включенных в состав имущества муниципальной казны подлежащих переоценке кадастровой 

стоимости 
 

№

п/п 

 

 

Наименование 

 

 

Месторасположени

е 

 

 

Кадастровый 

номер 

 

 

Площадь м.кв. 

 

 

Кадастровая 

стоимость, руб. 

Документ основание 

1 

Земельный участок  

Республика Крым 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Гагарина 

90:12:110102:1299 106+/-4 0 кв.м. 66268,39 Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113188327 от 

16.05.2023 

2 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Изумрудная ,5 

90:12:110101:32 6986+/-29 кв.м. 347995,03 Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110484513 от 

12.05.2023 

3 

Земельный участок  

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Молодежная,42 

90:12:110101:37 2869+/-19 кв.м. 2441479,34 Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110590295 от 

12.05.2023 

4 

Земельный участок  

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Виноградная,2 

90:12:110101:36 516+/-8 кв.м. 6362,28 Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110526863 от 

12.05.2023 



 

5 

Земельный участок  

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Молодежная,75 

90:12:110101:31 263+/-6 кв.м. 3242,79  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110536038 от 

12.05.2023 

6 

Земельный участок  

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Лекарственное, 

ул.Строителей,23 

90:12:110201:27 18123+/-47 кв.м. 784153,21   Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110544645 от 

12.05.2023 

7 

Земельный участок  

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Лекарственное, 

ул.Парковая,25 

90:12:110201:26 248+/-47 кв.м. 10730,56   Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110557155 от 

12.05.2023 

8 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Комсомольская,5 

90:12:110101:35 1235+/- 12 кв.м. 672074,90  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110560674 от 

12.05.2023 

10 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Интернациональная 

32 

90:12:110101:323 2000 кв.м. 469129,48 
Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110572833 от 

12.05.2023 



 

11 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Интернациональная 

43 

90:12:110101:308 14913+/-43 кв.м. 3498063,97 
Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113555594 от 

17.05.2023 

12 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Виноградная,2 

90:12:110102:1303 1269+/-12 кв.м. 297504,44  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-110576373 от 

12.05.2023 

13 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Новая,64 

90:12:110101:34 13217+/-40 3100242,18   Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-111601879 от 

15.05.2023 

14 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Комсомольская,4

1 

90:12:110101:1575 3171+/-20 кв.м. 743804,79  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-111604607 от 

15.05.2023 

15 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Новая,66 

90:12:110101:1574 900+/-11 кв.м. 211108,27   Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-111610077 от 

15.05.2023 

16 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Гагарина,36 

90:12:110102:37 19079+/-48 кв.м. 4472882,00  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-111612917 от 

15.05.2023 



 

17 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Виноградная,48 

90:12:110102:1582 1404+/-13 кв.м. 877743,6  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113207455 от 

16.05.2023 

18 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Молодежная,уч.41 

90:12:110102:1348 1600+/-14 кв.м. 375104,10  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-111636480 от 

15.05.2023 

19 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Молодежная 

90:12:110102:1349 4952+/-25 кв.м. 564528,00  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-111632747 от 

15.05.2023 

20 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская,33 

90:12:110102:1636 1200+/-12 кв.м. 750208,21  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-111617961 от 

15.05.2023 

21 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Гагарина,52 

90:12:110102:1578 1170+/-12кв.м. 731453,00  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113199346 от 

16.05.2023 

22 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Виноградная, уч 31 

90:12:110102:1576 629+/-9 кв.м. 393234,14  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113195799 от 

16.05.2023 



 

23 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Полевая,50 

90:12:110301:210 617+/-9 кв.м. 156444,59  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113191271 от 

16.05.2023 

24 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская 

90:12:110101:1869 4099+/-22 0 кв.м. 467286,00  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113180874 от 

16.05.2023 

25 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, 

ул.Комсомольская,2

6 

90:12:000000:10762 842+/-10 кв.м.. 305590,24  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113180874 от 

16.05.2023 

26 

Земельный участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с. Новоселовка, ул. 

Новая 

90:12:110101:1863 1458+/-130 кв.м.. 166212,00  Выписка из ЕГРН об основных 

характеристиках и 

зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

№КУВИ-001/2023-113176647 от 

16.05.2023 
 

 

 

Глава администрации Новоселовского сельского поселения        Р.Г.Ипатов 


